
HCL nr. 113/2007

h113_2007.html[15/12/2018, 00:50:17]

ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC
CONSILIUL LOCAL

 
HOTĂRÂREA Nr. 113

din 27 septembrie 2007
 

privind reorganizarea şi funcţionarea Bibliotecii Municipale Câmpulung Moldovenesc ca instituţie publică de cultură
 

         Consiliul Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa ordinară din 27 septembrie 2007,
         Având în vedere :

- Expunerea de motive a Primarului municipiului Câmpulung Moldovenesc, înregistrat la nr.16911/2007;
- Raportul Bibliotecii Municipale Câmpulung Moldovenesc, înregistrat la nr.16912/2007;
- Raportul Compartimentului Resurse umane, salarizare şi management al Primăriei municipiului Câmpulung Moldovenesc, înregistrat la

nr.16913/2007;
- Raportul Biroului buget contabilitate, finanţare şi investiţii din cadrul Primăriei Municipiului Câmpulung Moldovenesc, înregistrat la nr.

16914/2007;
- Raportul comisiei de specialitate a Consiliului Local;
- Art. 2 alin. (2), 30 alin.(1), art. 32, art. 44. alin (4) şi art. 47   din Legea nr. 334/2002 - Legea a bibliotecilor, completată cu Ordonanţa

Guvernului României nr. 26/2006;
În temeiul art. 36 alin (2) lit. "e”, art.36 alin. (6) lit. „a” pct.4, art. 45, art. 47 şi art.49 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale,

republicată,
 

H O T Ă R Ă Ş T E :
 
                       Art.1. (1) Biblioteca municipiului Câmpulung Moldovenesc este bibliotecă de interes public, cu personalitate juridică şi funcţionează în
subordinea Consiliului Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc.
            (2) Activitatea Bibliotecii municipale se finanţează din bugetul Municipiului Câmpulung Moldovenesc.
            (3) Biblioteca poate fi finanţată şi de alte persoane juridice de drept public sau privat, precum şi de persoane fizice, prin donaţii, sponsorizări
sau alte surse legale de venituri.
          Art.2. Se aprobă Regulamentul de organizare a Bibliotecii Municipale Câmpulung Moldovenesc, conform anexei nr. 1.
          Art.3.  Se aprobă Organigrama Bibliotecii Municipale Câmpulung Moldovenesc, conform anexei nr.2.
          Art.4.  Se aprobă statul de funcţii al Bibliotecii Municipale Câmpulung Moldovenesc, conform anexei nr. 3.
          Art.5. Se aprobă Regulamentul de ordine interioară al Bibliotecii Municipale Câmpulung Moldovenesc, conform anexei nr. 4.
          Art.6.  Se aprobă fişele posturilor la Biblioteca Municipală Câmpulung Moldovenesc, conform anexelor nr.5-9.
          Art.7. Anexele nr.1-9 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.
         Art.8. Primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin directorul bibliotecii, Biroul buget-contabilitate, finanţare investiţii şi Compartimentul
resurse umane, va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

                                                
Radu Mihalescul

  Contrasemnează:
SECRETARUL MUNICIPIULUI,

 
Toader Mândrilă


	Local Disk
	HCL nr. 113/2007


